
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 413/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun  

Data Início: 22/05/2023  

Data Fim: 22/05/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.  
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Londrina/Apucarana - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes. 

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: SDQ-9A29 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

07:00 horas no HOFTALON; 01 paciente com acompanhante, com horário de 

atendimento às 11:00 horas no ALPHASONIC. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois 

dias do mês de Maio de dois mil e vinte e três (22/05/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             1 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 414/2023 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva   

Data Início: 22/05/2023  

Data Fim: 22/05/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso III. 
Valor Unitário: 199,94 

Valor Total: 199,94 

Município de Destino/UF: Curitiba/PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: HB20   Placas: RHW-5A18 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às  

11:00 horas no Hospital Evangélico.  

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois 

dias do mês de Maio de dois mil e vinte e três (22/05/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             2 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 415/2023 

 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.079/2022 de 01 de Setembro de 2022, resolve 

que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo. 

Nome do Servidor: Thiago Epifanio da Silva  

Data Início: 22/05/2023 

Data Fim: 24/05/2023 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III 
Valor unitário: 2 X 900,00 
Valor Total: 1.800,00 

Município de Destino/UF:  Curitiba - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.   

Veículo Utilizado: Chevrolet S10 LTZ        Placas: BEY-8F99 

Objetivo da Viagem: Cumprir agenda na capital do Estado, abrangendo: Visita à 

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas – SEDU, Visita à Secretaria 

de Estado da Saúde – SESA e Visita ao Gabinete do Deputado Estadual Devanil 

Reginaldo da Silva, o Cobra Repórter, para fins de angariar recursos visando a melhoria 

do Município de Ariranha do Ivaí – PR. 

 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois 

dias do mês de Maio de dois mil e vinte e três (22/05/2023).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             3 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
COMUNICADO 

 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA  
 

 

 
THIAGO EPIFÂNIO DA SILVA, Prefeito Municipal e a Secretaria Municipal de 

Saúde de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, nos termos do §5° do art. 36  

da Lei Complementar nº  141/2012 –  COMUNICAM as entidades civis 

organizadas e a população em geral, para participarem da AUDIÊNCIA 

PÚBLICA, que será realizada na Câmara Municipal, no dia 29 de maio do 

presente ano, às 14:00 horas, com o objetivo de  apresentar o Relatório das 

receitas e despesas com ações de Saúde e sobre a oferta e produção de 

serviços na Rede Assistencial de Saúde relativo ao 1° Quadrimestre do 

Exercício de 2023. Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a 

população em geral de ARIRANHA DO IVAÍ convidadas a participar da 

audiência pública. 

  
 

 
 
 

Ariranha do Ivaí, 22 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFÂNIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             4 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 
 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
COMUNICADO 

 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA  
 

 
THIAGO EPIFÂNIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, em 

cumprimento ao disposto no artigo 9º, § 4 da Lei Complementar nº 101/2000 – 

Lei de Responsabilidade Fiscal, COMUNICA as entidades civis organizadas e 

a população em geral, que realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA às 13:30 horas do 

dia 29 de maio de 2023, no Auditório da Câmara Municipal, com o objetivo de 

apresentar a avaliação das metas do 1º Quadrimestre do exercício 

financeiro de 2023 à Comissão de Orçamento e Finanças do Poder Legislativo 

Municipal e a Audiência Pública das receitas e despesas do FMDCA do mesmo 

período. Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população em 

geral convidadas a participar da audiência pública.  

 
 
 
 
 

Ariranha do Ivaí, 22 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFÂNIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             5 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar às 10:00 horas, do dia 02/06/2023, 
através da PLATAFORMA ELETRÔNICA  BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E 
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma  ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR 
ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS para aquisição de produtos visando compor cestas básicas 
de alimentos destinados a famílias comprovadamente carentes do 
Município de Ariranha do Ivaí, para o período de 12 (doze) meses. A 
documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no 
endereço Rua Miguel Verenka nº14, juntamente com a equipe responsável 
pela divisão de licitação, ou no site www.ariranhadoivai.pr.gov.br. Maiores 
informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 22 de maio de 2023. 
 
 
 

                                                      Thiago Epifanio da Silva 
           Prefeito Municipal 

 

 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             6 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 085/2023 
 
 

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo 
em comissão de Chefe de Divisão de 
Tributos e dá outras providências.                                        

 
            O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 
Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao 
artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município. 
 

DECRETA 
 
 Artigo 1º. – Nomeia a servidora JULIANA APARECIDA TRIZOTTI 
DZIOBA, brasileira, solteira, portadora do RG 12.811.640-0/SESP/PR e CPF 
063.968.429-71, ao cargo em comissão de Chefe de Divisão de Tributos desta 
Municipalidade. 
 
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogado as disposições em contrário. 
 
 Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e 
dois dias do mês de maio de dois mil e vinte três (22/05/2023). 
  
  
  
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             7 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 086/2023 
 
 

 
SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão 
Extensão Rural e dá outras 
providências.                                                   

 
             
          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do 
Paraná, Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em 
especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município. 
 
DECRETA: 
 
 Artigo 1º. – Nomeia a Servidora MAYARA DA SILVA PAISCA, 
brasileira, solteira, portadora do RG 14.001.668-3/SSP/PR e CPF 111.278.039-
48 do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão Extensão Rural desta 
Municipalidade. 
 
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogado ás disposições ao contrário. 
 
 Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e 
dois dias do mês de maio de dois mil e vinte três (22/05/2023). 
  
  
 
 
 

 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             8 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 130/2023 
 
 
SÚMULA: Revoga a Portaria n° 116 de 
16 de maio de 2023 e dá outras 
providências.     
 

 
CONSIDERANDO o 3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 de 27 de abril de 2023, publicado no 

Diário Oficial do Município de Ariranha do Ivaí/Pr, edição nº 2.202, páginas 01 a 

03, de 27 de abril de 2023; 

 

CONSIDERANDO a Portaria Municipal nº 116 de 16 de maio 

de 2023, publicado no Diário Oficial do Município de Ariranha do Ivaí/Pr, edição 

nº 2.214, página 18, de 16 de maio de 2023; 

 

CONSIDERANDO o Termo de Posse datado de 17 de maio de 

2023, publicado no Diário Oficial do Município de Ariranha do Ivaí/Pr, edição nº 

2.215, página 18, de 17 de maio de 2023; e, sobretudo,  

 

CONSIDERANDO, a apresentação do TERMO DE 

DESISTÊNCIA, formalizado na data de 22 de maio de 2023, devidamente 

assinado pela Sra. RUDAHYRA TAISA OSSWALD DE OLIVEIRA, em caráter 

irretratável e irrevogável, medida que se deu de livre e espontânea vontade e 

em decorrência de motivos de foto íntimo da empossada, 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do 
Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 

RESOLVE, 
 

Art. 1º.  REVOGAR, na íntegra, a Portaria n° 116 de 16 de 
maio de 2023, que trata da nomeação da candidata RUDAHYRA TAISA 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                             9 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

OSSWALD DE OLIVEIRA, aprovada em 2° Lugar, para o cargo de 
FONOAUDIÓLOGO, mediante apresentação de TERMO DE DESISTÊNCIA, 
na presente data. 

  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Publique-se. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e 

dois dias mês de maio de dois mil e vinte três (22/05/2023). 
 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                            10 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº129/2023 
 
 
 

             
                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do 
Paraná, Senhor Thiago Epifanio da Silva, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a legislação em vigor, tendo em vista o Resultado do 
Concurso Publico nº 001/2022. 
 
             R E S O L V E:   
 
 
Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 
001/2022 em 02º Lugar o(a) Senhor(a) CLEYZE DE LIMA LOCH, portador(a) 
da Cédula de Identidade RG nº 13.392.451-5/SSP/PR, para exercer o cargo de 
ENGENHEIRO CIVIL do quadro de Pessoal efetivo deste município, com 
remuneração inicial de legislação especifica a partir desta data. 
 
Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 
                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos vinte e dois dias do mês de 
maio de dois mil e vinte e três (22/05/2023).  
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

                            11 / 12



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.218 | ARIRANHA DO IVAÍ, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023. 

 

 

 

 

 
 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Rua Roberto Miguel Guedert, s/nº. - CEP - 86880-000/e-mail: 
camaraariranhadoivai@gmail.com 

Fone/fax - 43-3433-1220 – ARIRANHA DO IVAÍ – PR 
CNPJ: 02.088.628/0001-16 

 
REPUBLICAÇÃO 

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIARIA 011/2023 

 
                                                 Sumula: Concede diária a Servidor Público e da      outras providencias. 
 
                          Com base na Lei 1.060/2022, publicado no dia 08 de junho de 2022, concede 

através deste Ato Diária para: 

 

Nome Servidor: Vereador Idemar José Beleti 

Número da Matricula: 415 

Unidade Administrativa: CM Ariranha do Ivaí/Pr 

Data Início: 09/05/2023 

Data Fim: 10/05/2023 

Nº de Diária: 01 diária com pernoite conforme Art. 2º da Lei nº 1.060/2022 

Valor unitário: 500.00 

Valor Total: 500.00 

Município de Destino/UF: Curitiba /PR. 

Tipo Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE. 

Veículo Utilizado: Veiculo Chevrolet S10 LTZ Placa: BEY – 8F99. 

Objetivo da Viagem: Cumprir agenda no Capital do Estado abrangendo: Visita a Secretaria 

de Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas – SEDU para tarar de assuntos relacionados 

a liberação de Emendas e ao Gabinete do Deputado Estadual Devanil Reginaldo d Silva, o 

Cobra Repórter, para fins de angariar recursos visando a melhoria do Município de Ariranha 

do Ivaí/PR. 

 

   

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, 09 de maio de 2023. 

 

 

Marcelo José dos Santos Petriolli 

Presidente CM Ariranha do Ivaí 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:05:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2023-05-22T20:05:58-0300




